«ابو معشر المنجم چنین گوید که بیشتر تواریخ فاسد است، از جهت آنکه روزگار درازا آن را در (یافتست) و چون از لغتی و نبشته با دیگر لغت تحویل کرده‌اند، تفاوت افتادست، و ناقلان سهر کرده‌اند.»

کتابنامه

١. ابن السکیت، اصلاح المنطق، تحقیق احمد محمد شاکر - عبدالسلام محمد هارون، مصر، دارالمعارف، ١٣٦٨هـ (١٩٤٩م).
٢. الزرکلی، خیرالدين، الاعلام، چاپ دوم، مطبعة کوستاتسوماس، ١٣٧٣هـ (١٩٥٤م).
٣. محمدحسین بن خلف، برهان قاطع، تصحیح دکتر محمد معین، تهران، ابن سینا، ١٣٤٢هـ.
٤. سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمان، بغیة الوعاة فی طبقات اللغویین و النحاة، تحقیق ابوالفضل ابراهیم، مصر، داراحیاء الکتب العربیة، ١٣٨٤هـ (١٩٦٤م).
٥. جاحظ، ابوعثمان عمرو بن بحر، البیان و التبیان، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، ج ٢، مصر، مکتبة الخانجی، ١٣٨٠هـ (١٩٦٠م).
٦. الزیددی، السید محمد مرتضی، تاج العروس فی شرح القاموس، بنغازی، اللیبیا.
٧. زیدان، جرجی، تاریخ آداب اللغة العربیة، مصر، مطبعة الهلال، ١٩١٢م.
٨. زیدان، جرجی، تاریخ التمدن الاسلامی، تحقیق الدكتور حسین مونس، مصر، دارالهلال، ١٣٧٣هـ (١٩٥٤م).
٩. مسعودی، التنبيه والإشراف، دارالتراث، چاپ بیروت، ١٣٨٨هـ (١٩٦٨م).
١٠. ابو یوسف یعقوب بن السکیت، تهذیب الالفاظ، بیروت الأب لویس شیخو، یسوعیین، ١٨٩٥م.
١١. بخاری، محمد بن اسماعیل، جامع الصحیح (صحیح بخاری)، دارالحیاء التراث العربی، بیروت، لبنان، بی‌ت.
١٢. جاحظ ابوعثمان عمرو بن بحر، الحيوان، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، ج ٢، مصر مطبعة مصطفى البابي الحلبي، ١٣٨٤هـ (١٩٦٥م).
١٣. عثمان بن جنی، الخصائص، مصر، دارالکتب المصریة، ١٣٧١هـ (١٩٥٢م).
١٤. دایرة المعارف الإسلامیة (ترجمه از انگلیسی - فرانسه به عربی)، ترجمان.
١٥. نوبخت، حبیب الله دیوان دین، تهران، ١٣٥٣.
١٦. راوندی، محمد بن علی بن سلیمان، راحة الصدور و آية السرور، تصحیح محمداقبال، تهران، مؤسسه امیرکبیر، ١٣٣٥.
١٧. قزوینی، محمد بن یزید، سنن ابن ماجه، عبدالباقي محمد، بیروت، لبنان، داراحیاء التراث العربی، ١٣٩٥هـ (١٩٧٥م).
١٨. القلقشندي، ابوالعباس احمد، صبح الاعشى، القاهرة، المطبعة الاميرية، ١٣٣١هـ (١٩١٣م).
١٩. جوهری نیشابوری، صحاح اللغة، تحقیق عبدالغفور عطار، مصر، ١٣٩٩هـ (١٩٧٩م).
٢٠. ابن جلجل، طبقات الاطباء و الحكماء، تصحیح، فؤاد رشید، بغداد، مکتبة المثنی، ١٩٥٥م.

۲۱. جُمحی، محمدبن سلّام، طبقات الشعراء، لیدن بریل، ۱۹۱۳م.
۲۲. احمدبن عبدربه، العقد الفريد، چاپ مصر...
۲۳. نفیسی، علی اکبر، فرهنگ نفیسی، تهران، کتابفروشی خیام، ۲۵۳۵.
۲۴. بکری، ابو عبید، فصل المقال فی شرح کتاب الامثال، تصحیح الدكتور عبدالمجید عابدی، مؤسسه الرساله، بیروت ۱۳۹۱هـ (۱۹۷۱م).
۲۵. ابن الندیم، محمدبن اسحاق، الفهرست، مصر، المطبعة الرحمانية، ۱۳۴۸هـ.
۲۶. سیبویه، کتاب، تصحیح عبدالسلام. محمد هارون. مصر، بولاق، ۱۳۱۸هـ.ق.
۲۷. ابن منظور، لسان العرب، ایران، قم، نشر أدب الحوزه، ۱۳۶۳هـ.
۲۸. البستانی، بطرس، محیط المحيط، مصر.
۲۹. عاملی اصفهانی، ابوالحسن، مرآة الانوار و مشکاة الاسرار، تهران، چاپ اسماعیلیان، بی.ت.

الجوالیقی، المغرب، تحقیق احمد محمد شاکر، اسدی، تهران ۱۹۶۶م (عن طبعة ۱۳۶۰هـ.ق).
۳۶. المفضل بن محمدبن یعلی الضبّی، المفضلیات، تحقیق أحمد محمد شاکر - عبدالسلام محمد هارون، ج ۳، مصر، دارالمعارف، ۱۹۶۴م.
۳۷. ابوالبرکات، کمال الدین عبدالرحمان بن محمدبن الانباری، نزهة الألباء فی طبقات الادیباء، تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم، مصر، دارالنهضة، ۱۳۸۶هـ (۱۹۶۷م).
۳۸. نوادر ابی مسجل الأعرابی، تحقیق عزة حسن، دمشق، ۱۳۸۰هـ (۱۹۶۱م).
۳۹. الانصاری، سعیدبن اوس انصاری، النوادر فی اللغة، أبو زید، بیروت، السیوعیین، ۱۸۹۴م.
۴۰. الجرزی، ابن الأثیر مجد الدین ابو السعادات المبارک بن محمد، النهایة فی غریب الحدیث، مصر داراحیاء الکتب العربیه، ۱۳۸۳هـ (۱۹۶۳م).
۴۱. ابن خلکان، شمس الدین أحمدبن محمد، محمد محیی الدین عبدالحمید، و فیات الاعیان، مصر، ۱۳۶۷هـ (۱۹۴۸).
۴۲. افشار، ایرج، یادداشت‌های قزوینی، ج ۵، دانشگاه تهران، ۱۳۵۴.
۴۳. همان، ج ۶.

ثرويشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی